q̄ne delte batm eſk ab
ho idiat velp roter myd
Beoen qm vdestm mfa
hs "Lm̄ta q̄s tanocba
m ab zobet te bantm
per eze aze nas fatore
die fln vq̄y dicit w alvin
veze

bat: quod ipse uidelicet paucorum idigeret. At
nobis nisi pithie missa adsint talèta: & infinita
soli iugera & numerosa armemorum examina: ni
hil sat erit. oportet aut ut ego quidem arbitror:
nec absentes diuitias optare: neque præsetibus glo
riari: nisi quantum scias uti. Sapienter enim Socrates:
quod cum uideret homines diuitiis affluente: eaque de
causa fastu quodam gloriam abundum uadere: non prius
igit te admirabor: quod notum mihi fuerit quo pac
to scias uti fortunis tuis. An vero Phidias: Poli
cletusque si auro aut ebore gloriati essent: ex quod
bus alter Eliensis, ioue. alter iunonem Argi
uis effixit: ridiculi haberetur: aliena bona sibi
gloria fore putantes: propriam uero arte: quod illud
aurum preciosius factum est: silentio prætereutes.
Nos autem humanam uirtutem non satis decoris ipsorum
pro se habere arbitratus: minori reprehensione di
gnos esse putabimus: At diuitias quidem conten
nemus: & uoluptates despiciemus: uerum blanditias
& adulatioes sectabimur & archilocheas uulpis
calliditate multiplicitateque gaudebimus: At ni
hil est quod aequaliter fugere debeat sapientia: quod ad ostend
ationem uiuere: & populares auras sequuntur non aut
ueram rationem usque adeo ducere uiuendi habere:
ut etiam si una omnes homines reclamet: nihil mu
tet eorum: quae recte instituerat etiam si familiæ
uel picula subire pro recte factis necesse sit.

Nam q aliter institutus est: is nihil differre ui
detur ab ægyptio Sophista: q & arbor fiebat:
& aqua: & fera: & qcqd liberet. Siqdeꝝ iƿe quo
q modo laudabit iustitiam: si id placere audie
tibus intelliget. modo eam uituperabit: si iis a
pud quos loqtur iniurias ee gratas cognoscet
& quod propriū assentatorꝝ est: ut polypus ad
specieꝝ subiecti soli colore mutat: ita & iƿe ad
uoluptatem audientiū uariabit sententiā. Sed
hæc in n̄is libris addiscem⁹ pfecti⁹: in præsen^{e Cleſiaſtiaſ}
tia uero umbrā aliquam uirtutis descripsimus
ex his extraneis doctrinis Qui eiꝝ diligenter
q̄uis re cogunt utilitatem: & si minutatim id a
gāt: tñ ut magna flumia multa ex multis locis
accipiūt icremēta. naꝝ id q̄ inqt Poeta: si paꝝ
puo addas: idq; freqnter facias: nō ad pecunie
duntaxat augmētuꝝ recte dictū fuisse putāduꝝ
e: sꝝ ad cuiusuis sciētiꝝ Bias qdē igitur un⁹ ex
septeꝝ sapiētib⁹: filio suo ad Aegyptios profi
ciscēti rogātiꝝ patreꝝ qdnā agendo maxime
gratum faceret: si uiaticum inqt ad senectuteꝝ
cōpares. uirtutē nimis pro uiatico intelligens
Sed arctioribus terminis illam circumscribens:
ut pote qui eius utilitatem humanæ uitæ spaci
o diffiniuit. Ego autē siue qs Thitoni senectu
teꝝ: siue uinacissimi apud n̄os Mathusalem q
mille ános min⁹ trigīta dī uixisse si deniq; uni

uersū temp⁹ ex quo fuerunt homīes metiatur
ridebo puerilem eius sententiā: contēplans lō
gū & insenescibile s̄æculū: quod:quidē tale est.
Vt quemadmodū imortalis animæ: ita & illius
s̄æculi nulluz finem mens possit concipere. Ad
quod ut uiaticum parem⁹: oīs lapis/ut dicunt/
mouendus est: unde aliqua utilitas ad eam re⁹

~~admonem⁹ hoc pro⁹ sit nobis futura. Nō igitur q̄a ardua sunt hæc
bi⁹r. vt omnia sp̄era & laboriosa: idcirco torpescem⁹. Sed memores
m̄ nihil que R̄chilli⁹ sententie: oportere uidelicet unūquēq; ui
nū quaz in tentati⁹ tam probatissimā eligere: expectare aut ut cō
vnde cōmod⁹ nobis suetudo faciat illaz iocūdam atq; dulcē uideri:
venturi⁹ sp̄era mus ea asseq aggrediamur. turpe est ei cum tēpus
per secordiaz abierit: tūc demū illud reuocare:
cum præter dolorem nihil sit ampli⁹ uocāti re
diturum. Ego igitur quæ optima eē rebar: par
tim nūc uos admonui: partim omni uitæ t̄pore
admonebo. Vos aut cū tria sint morbor⁹ gene
ra: utinaz ne uos ei similes præstetis: quod insa
nabile ē: neu ita mente egrotetis: ut plæriq; so
lēt corpore ægrotare. nā ii q̄ parua ægritudine
angūtur: ip̄i proficiscūtur ad medicos. q̄ uo gra
uiori morbo premuntur: ad se curantes acce
sunt. At ii qui in atrā bilem insanabiliter tran
suecti sunt: nec uenientes quidem medicos re
cipiunt. Quod uos non patiamini nūc recta cō
silia asperantes.~~

Valete in Christo.

FINIS.

TO
BIBLIOTECA
Dep. I
Núm. 1